
韮 総 第 ３ ９ ６ 号 

令和６年９月２６日 

 

 地区長・組長 各位 

 

韮崎市長 内 藤 久 夫   

（公印省略）   

 

 

WEB 版ハザードマップ「操作マニュアル」の回覧について（依頼） 

 

秋冷の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本市では洪水や土砂災害ハザードマップを構築し、WEB 版として公表

しております。インターネット環境があれば、パソコンのみならず、スマートフ

ォンやタブレット、にらさき防災・行政ナビ（防災アプリ）からも閲覧すること

ができます。 

この度、スマートフォン、タブレットにインストールされた「にらさき防災・

行政ナビ」からの操作マニュアルを作成しましたので、ご多用なところと存じま

すが、組回覧により周知していただけますようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ 

韮崎市総務課危機管理担当 

℡：0551－45－9368（直通） 

Mail：soumu@city.nirasaki.lg.jp 

 

mailto:soumu@city.nirasaki.lg.jp


韮 総 第 ３ ９ ６ 号 

令和６年９月２６日 

 

 市民の皆様へ 

 

韮崎市長 内 藤 久 夫   

（公印省略）   

 

 

WEB 版ハザードマップ「操作マニュアル」について 

 

秋冷の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本市では洪水や土砂災害ハザードマップを構築し、WEB 版として公表

しております。インターネット環境があれば、パソコンのみならず、スマートフ

ォンやタブレット、にらさき防災・行政ナビ（防災アプリ）からも閲覧すること

ができます。 

この度、スマートフォン、タブレットにインストールされた「にらさき防災・

行政ナビ」からの操作マニュアルを作成しましたので、是非ご活用ください。 

なお、昨年山梨県が公表しました地震被害想定調査結果で本市の被害が大き

い「南海トラフ地震（東側ケース）」と「糸魚川-静岡構造線断層地震（南部区間）」

の各想定震度及び液状化危険度の情報を搭載しましたので、改めてお住まいの

地域の情報をご確認いただければと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ 

韮崎市総務課危機管理担当 

℡：0551－45－9368（直通） 

Mail：soumu@city.nirasaki.lg.jp 

 

回 覧 

mailto:soumu@city.nirasaki.lg.jp























